TIMBRE DA SECRETARIA/SETOR

[bookmark: _Hlk187587591]

MINUTA PADRONIZADA

[image: ]
	DOCUMENTO
	Termo de Extinção

	UTILIZAÇÃO
	Extinção consensual do contrato, seja parcial ou total

	PUBLICADA EM

	__/__/___

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ/MG
  Av. Getúlio Vargas, 1014 – Centro - CEP 39580-000
 Telefones (38) 3233-1325 / 3233-1249

TERMO DE EXTINÇÃO AO CONTRATO Nº 0___/20__

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0___/20__
Inserir modalidade ___ Nº 0___/20__

TERMO DE EXTINÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO E JESUS/MG E A EMPRESA ___ Se o Contratado for pessoa física, remover referências à pessoa jurídica

[bookmark: _GoBack]Termo de Extinção que entre si celebram o MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ/MG, pessoa jurídica de direito público interno,  inscrito no CNPJ sob o nº 22.681.423/0001-57, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 1014 – Centro, CEP: 39580-000, isento de Inscrição Estadual, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ***, neste ato representado pelo ___, ___, portador do CPF nº ___, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a contratada a empresa ___, inscrita no CNPJ sob o Nº ___, sediada na ___, neste ato representada legalmente por ___, portador(a) do CPF Nº ___, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo de Extinção sujeitando-se às normas da Lei Nº 14.133/2021 e às cláusulas seguintes:

CONSIDERANDO que ___. Acrescentar o motivo e justificativa pertinente. Se for o caso

1 – DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Extinção tem por finalidade a extinção do Contrato Nº 0__/20__, que tem por objeto a/o ___.

2 – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente Termo de Extinção fundamenta-se no art. 138, II, da Lei nº 14.133/2021 e da Cláusula ___ do referido Contrato.

3 – DO DISTRATO Escolher cláusula conforme necessidade
3.1. Fica extinguido o Contrato, de forma consensual, a partir da data de assinatura deste Termo de Extinção ao Contrato, passando a ter eficácia após a publicação, sem ônus ou penalidades para nenhuma das partes. Utilizar em extinção TOTAL
OU
3.1. Fica(m) extinguido(s), de forma consensual, o(s) item(ns) abaixo relacionado(s), a partir da data de assinatura deste Termo de Extinção ao Contrato, passando a ter eficácia após a publicação, sem ônus ou penalidades para nenhuma das partes. Utilizar em extinção PARCIAL.
___ Listar itens.
3.2. Utilizar em extinção PARCIAL.As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas, sendo as mesmas ratificadas.

4 – DO FORO
4.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Francisco Sá/MG para dirimir quaisquer dúvidas referentes a este Termo de Extinção, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja.

E, por estarem justos e avençados, os representantes das partes assinam o presente Termo de Extinção, na presença das testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Francisco Sá/MG, ___ de ___ de 20__.

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SÁ /MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE ___
___
___
CONTRATANTE

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX
CPF: XXXXXX
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1___________________________________________CPF:__________________________

2___________________________________________CPF:__________________________

image1.jpeg